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 شماره 
1408 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه

خبر آخر

 دستگیری عوامل تحریک کننده اعتراض
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از 
دســتگیری تعدادی از عوامل اصلی و تحریک کننده 
در ناآرامی های اخیر در روز گذشــته خبر داد. مهدی 
بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
با اعلام خبر دســتگیری تعــدادی از عوامل اصلی و 
تحریک کننده در اغتشاشــات اخیر در روز گذشــته 
اظهارکرد: تعدادی از این افراد دســتگیر شــده جزو 
عوامل اصلی و تحریک کننده بودند که با سوء استفاده 
از فضای موجود قصد برهم زدن امنیت و آرامش مردم 
را داشته اند. وی تصریح کرد: بسیاری از دستگیرشدگان 
حوادث اخیر جوانانی هستند که فریب لیدرهای اصلی 
اغتشاشات اخیر را خورده و از اقدامات خود پشیمانند 
که بر مبنای تاکیدات ریاست قوه قضائیه با اخذ تعهد 

و کفالت های متناسب، آزاد شده اند. 

کشف محموله ۱۰۳ میلیاردی طلا
جانشــین فرمانده مرزبانی اســتان هرمــزگان از 
توقیف یک شــناور حامل ۶ کیلوگرم طلا و جواهرات 
و تعدادی گوشــی هوشــمند با تلاش مرزبانان پایگاه 
دریابانــی بندرلنگه در آب های این شهرســتان خبر 
داد. ســردار »عبداله لشکری« با اعلام این خبر اظهار 
داشت: مرزبانان پایگاه دریابانی بندرلنگه پس از کسب 
خبری مبنی بر تردد یک شــناور غیرمجاز در آب های 
داخلی بلافاصله در ســریع ترین زمان ممکن به محل 

اعزام شدند. 

چند ماشین گشت ارشاد در تهران وجود دارد؟
عبدا... گنجی، مدیرمســئول روزنامه همشــهری 
گفت: در تهران گشــت ارشاد ۵ تا ماشین دارد که ۲ 
تای آن خراب اســت! این گفته واکنش دانشجویان را 
در پی داشت. وی در ادامه گفت: من آدمی هستم که 
در عمــرم یک بار دروغ نگفته ام. شــما جای فرزندان 
من هســتید، به خودتان بخندیــد و به اطلاعاتی که 
می گیرید. عبــدا... گنجی گفت: اینکه بگوییم هرکس 
بدحجاب است با نیروی انتظامی و گشت ارشاد درگیر 
اســت، اصلا این طور نیســت، معتقدم حاکمیت باید 

دست به اصلاح بزند. 

دستگیری مامور قلابی در البرز
رئیس پلیس آگاهی البرز از دســتگیری فردی که 
با سوءاســتفاده از لباس پلیس و جعــل عنوان اقدام 
به کلاهبرداری از شــهروندان می کرد در این اســتان 
خبر داد. ســرهنگ محمد نادربیگی اظهار داشت: وی 
متهم ســابقه دار و تحت تعقیب پلیس آگاهی یکی از 
استان های همجوار اســت که با سوءاستفاده از لباس 
پلیس و جعل عنوان اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 

می کند. 

بیانیه سفرای پیشین 
جمعی از ســفرا و دیپلمات های ارشــد پیشــین 
جمهوری اسلامی ایران در بیانیه ای خواستار توازن در 
سیاست خارجی و تعامل ســازنده با همه کشورهای 
جهان به ویــژه همســایگان، با تاکید بــر محوریت 
منافع ملی شدند. در بخشــی از این نامه آمده است: 
در وضعیت فعلی کشــور، ورود مســتقیم در جنگی 
ناخواسته که در طرف دیگر آن، ناتو بزرگ ترین ائتلاف 
نظامی جهان قرار دارد، رویدادی به شدت نگران کننده 
است. این در حالی اســت که وزرای خارجه روسیه و 
آمریکا با یکدیگر گفت وگو داشــته و برای کاســتن از 
شــدت تنش میان دو کشــور با ایجاد یک خط تلفن 

اضطراری موافقت کرده اند.
 
سوئیس ایران را تحریم کرد

در حالــی که فشــارهای ضد ایرانی کشــورهای 
غربی به بهانه های مختلف ادامه دارد، حالا ســوئیس 
بــه تبعیت از اتحادیه اروپا در رابطه با ادعای ارســال 
پهپادهــای ایران به روســیه، تحریم هایی علیه ایران 
اعمال کرد. منابع رسانه ای سوئیسی شامگاه سه شنبه 
خبر دادند که دولت این کشور تحریم هایی علیه یک 

شرکت و سه مقام ایرانی اعمال کرد. 
 

ادعای عجیب آذربایجان علیه ایران 
ســرویس امنیت دولتی آذربایجان با اطلاعاتی که 
درباره دســتگیری اعضای یک گروه مسلح غیرقانونی 
ارائه داد، ادعاهایــی را درباره مرتبط بودن آن به ایران 
مطــرح کرد.به گزارش همشــهری آنلاین بــه نقل از 
خبرگزاری آناتولی، ســرویس امنیت دولتی جمهوری 
آذربایجان با انتشار اطلاعیه ای مدعی شد که تحقیقات 
جامعی در خصوص آموزش نظامی، تامین مالی و ارجاع 
اتباع آذربایجانی به خارج از مرزهای کشــور توسط آن 
چه »نیروهای ویژه ایرانی« و بازداشــت آن ها در حوزه 
نفوذ با باج خواهی و سایر روش های خشونت آمیز علیه 

منافع امنیتی کشور، خوانده شده، انجام داده است.

دستگیری عوامل مؤسسه آمریکایی تواناتک 
۳ نفــر از عناصر فعال در اغتشاشــات اخیر که در 
قالب »شهروند ـ خبرنگار« با مؤسسه آمریکایی )توانا 
تک و شبکه سعودی اینترنشنال( همکاری می کردند، 
شناسایی و دستگیر شدند.بنابر اعلام یک منبع مطلع 
»ن.م.«، »ی.ف.« و »م.م.« تاکنون مبالغ قابل توجهی 
پول از مؤسســه توانا و اینترنشــنال سعودی دریافت 
کــرده مأموریت های محوله را انجــام دادند.این منبع 
مطلع افزود که از جمله شگردهای مرتبطین مؤسسه 
و شــبکه پیش گفته، اســتفاده از مدل پول شویی در 
دریافت پول از بیگانگان و اجرای روش »خبرشــویی« 

در ارائه اخبار و اطلاعات به طرف خارجی است.

    سریال »سنجرخان«
 کِی به آنتن می رسد؟

تهیه کننده مجموعه »سنجرخان«، اعلام کرد 
که ظرف سه ـ چهار ماه آینده این سریال تاریخی 
آماده پخش می شود. سنجرخان نام مبارز معروف 
و شناســنامه دار کردستان اســت که به مبارزه با 
روس ها برمی خیزد. ســعید جلالی درباره  مراحل 
آماده سازی سریال »سنجرخان« به ایسنا توضیح 
داد: ضبط سریال تمام شده است و اکنون مراحل 
فنــی را پشت ســر می گذاریم. تدویــن هم تمام 
شده و مشغول انجام جلوه های ویژه کار هستیم. 
»سنجرخان« سریال سنگینی است و حداقل سه 
ـ چهار ماهی زمان می برد تا آماده پخش شــود. 
جلالی در پاسخ به اینکه سریال »سنجرخان« از 
کدام شــبکه تلویزیونی به پخش خواهد رسید؟ 
گفت: تصمیم نهایی با تلویزیون اســت، اما پخش 
این مجموعه یا از شبکه یک انجام خواهد شد و یا 
شبکه سه. به گفته این تهیه کننده، »سنجرخان« 
ســریالی ۲۶ قسمتی است که داســتانی واقعی 
از ۱۰۰ ســال پیش را روایت می کنــد. او درباره  
داســتان این مجموعه تاریخی خاطرنشان کرد: 
داستان بر اساس واقعیت اســت. ماجرا در زمان 
احمد شــاه قاجار اتفاق می افتد. »ســنجرخان« 
قهرمان ملی کُرد اســت که علیه روس ها مبارزه 
کرده اســت. او در پاســخ به اینکه چــه میزان 
از داســتان این مجموعه بر اســاس مســتندات 
تاریخی به تصویر کشــیده اســت؟ گفت: به هر 
حال ســریال تاریخی را نمی توان کاملا مســتند 
تاریخی بسازیم  ســاخت. نمی خواهیم مســتند 
بلکه می خواهیم یک داســتان تاریخی را روایت 
کنیم. بر این اســاس، ســریال قاعدتا جلوه های 
دراماتیک، جلوه های نمایشــی و حماسی دارد و 
مقداری هم نویسنده با افزودن داستان های فرعی 
به قصه تلاش می کند به داســتان پروبال بدهد. 
محمدحســین لطیفی کارگردان »ســنجرخان« 
اســت. او سال گذشته دلیل طولانی شدن پروسه  
تولید این سریال را مشــکلات مالی عنوان کرده 
بود اما اکنون با پشت سر گذاشتن این مشکلات، 
به نظر می رســد سریال »سنجرخان« تا چند ماه 
آینده به کنداکتور یکی از شــبکه های تلویزیونی 

اضافه شود.  

اینفوگرافیک 
پردرآمد ترین شغل های پاره وقت در ایران و جهان   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند عروسک های سنتی عشایر مَمَسنی

حافظ بزرگ به درستی می فرمایند: خوشا شــیراز و وضع بی مثالش، خداوندا نگه دار از زوالش. اقوام مختلف فارس چون سایر اقوام  از هر انگشت شان یک 
هنر می ریزد.  ساخت عروسک های محلی آنان، شکلی هنرمندانه از ترویج پوشش های سنتی به شمار می آید. فرصتی  برای آشنایی با فرهنگ های رنگارنگ 
و زیبای اقوام ایرانی ست . ساخت عروسک های جذابِ سنتی و محلی هر قوم می تواند نگاه کودکان و نوجوانان را به فرهنگ ها و اقوام کشورمان تقویت کند. 

جشنواره  اقوام ایرانی »ایران عزیز«  دریاچه شهدای خیلج فارس چیتگر تهران. 

دریچـــــه

 محمدمهدی اســماعیلی بــا بیان این که زبان شــیرین 
پارســی، هویت مشــترک ایران با کشــورهای تاجیکستان 
و افغانســتان اســت، گفت: اهمیت شــعر و ادبیات در میان 
پارســی زبانانی چون ایــران و تاجیکســتان می تواند زمینه 
مناسبی برای تعمیق تعلقات فرهنگی باشد. به گزارش مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمد مهدی اسماعیلی در نشست ادیبان ایران و تاجیکستان 
کــه )سه شــنبه، دهم آبان ماه( در شــهر دوشــنبه پایتخت 
تاجیکستان برگزار شد، گفت: امروز شعرا و نویسندگان کشور 
برادر تاجیکســتان، هنرمندان و تمام کسانی که به گونه ای 
به ادبیات ربط داشــته یا علاقه مند هســتند تلاش می کنند 
با ایجاد و خلق آثار نوین ارزشــمند، ایــن ادبیات غنی را به 
جهانیــان معرفی کنند. عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: در شــعرهای شــاعران معاصر تاجیک از ایران کنونی 
به تعابیر ریشــه، اصل، منشأ، اجداد، تار و پود، قصر جهان آرا،  
نور جام جم، خانه ایمان، میعادگاه، قبله نما، آشــیان سیمرغ، 
سرزمین دلیران، بارگاه نورخدا، سرزمین جاوید ایزدی، قلمرو 
عشق و ایمان و غیره یاد شــده است. اسماعیلی یادآور شد: 
شــعرای تاجیک وقتی درباره همبستگی ایران و تاجیکستان 
ســخن می گویند؛ تعابیر یک جان در دو تن، یک روح در دو 
پیکــر، دو دیده و یک دل،  یک بحر و دو ســاحل و دو مغز 
در یک پسته به کار می برند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان این که زبان مهم ترین مولفه فرهنگ و یکی از ملاک های 
معرفی شده برای تعیین حدود مصداقی ایران فرهنگی است، 

گفت: در مبحث فرهنگ در ایران، ادبیات پارســی مهم ترین 
نماد فرهنگی ایران اســت. طبیعتاً ایران فرهنگی، مرزهایش 
بســیار دورتر و قلمرو آن بسیار پهناور تر از جغرافیای کنونی 
ایران اســت. اســماعیلی تصریح کرد: زبان و ادبیات شیرین 
پارســی که تیره های گوناگون ایرانی را در هر ســرزمین به 
یکدیگر پیوند می دهد، به منزله ســازنده هویت مشــترک با 
کشورهای تاجیکســتان و افغانستان است و ارزش و اهمیت 
شعر و ادبیات در میان پارسی زبانانی چون ایران و تاجیکستان 
می تواند زمینه مناسبی برای تعمیق تعلق های فرهنگی باشد. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: دو ملت ایران 
و تاجیک به گذشته خود که می نگرند، به ریشه های خود باز 
می گردند؛ نقاط مشــترک یافته و احساس یگانگی و همدلی 
می کنند. گویی از این مانع ها، مرزهای فکری و تعلق ها رهایی 
پیدا کرده و به ذات خود و به معنا برمی گردند و این برای ما 
باعث خوشحالی و خوش نامی است. اسماعیلی تصریح کرد: 
نباید اجازه دهیم فاصله مکانی، بین ملت ایران و تاجیکستان 
جدایی افکند و فرزندان راســتین رودکی، فردوسی، حافظ، 
سعدی، مولوی، کمال خجندی، میرعلی، سید علی همدانی 
و ابن ســینا را تنها نگذاریم، زیرا چه بخواهیم و چه نخواهیم 
دو ملت ایران و تاجیکســتان بــرادران و خواهران یکدیگرند 
و فرهنگ، ادبیات و زبان مشــترک شناسنامه خدشه ناپذیر و 
بهترین دلیل این ادعا اســت. او گفت: خوشــبختانه شاعران 
تاجیــک با توجه به تاریخ، فرهنگ، دین و تمدن مشــترکی 
که ایرانی ها و تاجیکان در طول تاریخ بنیاد کرده اند، دوستی، 

یکدلی و همبستگی ایرانی و تاجیک را پایدار و خدشه  ناپذیر 
می دانند که در حقیقت اراده و خواســت ملت های دو کشور 
اســت. در ادامه این مراسم علاوه بر رونمایی ۸ عنوان کتاب 
شــعرای تاجیکســتانی در ایران که به تــلاش علیرضا قزوه 
انجام شــده بود، شماری از شــاعران ایران و تاجیکستان به 
شــعرخوانی پرداختند. هفته فرهنگی ایران عصر دوشنبه با 
حضور محمد تقی صابری سفیر ایران، سفرای دیگر کشورها و 
مردم تاجیکستان و جمع کثیری از ایرانیان مقیم تاجیکستان 
در سالن اپرا بالت شهر دوشنبه گشایش یافت. در این رویداد 
فرهنگــی هنری بیــش از ۵۱ هنرمند ایرانــی از حوزه های 
تجسمی، نگارگری، نقاشی، خط، نقاشی خط، موسیقی، نقالی 
خوانی، هنر زورخانه ای پهلوانی و... آثار و دســتاوردهای خود 
را به نمایش عموم مردم گذاشته اند.علاوه بر نمایش آثار خلق 
شده اساتید هنرهای تجسمی کاوه تیموری، علیرضا بذرکار و 
استاد داودی، هنرمندان عرصه موسیقی نیز به اجرای نمایش 
پرداختند. همچنین قرار اســت همزمان با حضور هنرمندان 
ایرانی در کشــور تاجیکســتان، برنامه های فرهنگی و هنری 
دیگــری نیز در شــهرهای خجند و باختر به اجرا گذاشــته 
شــود. رونمایی از آلبــوم آثار نفیس خوشنویســی با عنوان 
»چراغ دوستگانی« که توسط اســتاد کاوه تیموری تالیف و 
نگارش شده و همچنین اجرای شب شعر از دیگر برنامه های 
جمهوری اســلامی ایران است که قرار است با حضور محمد 
مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همزمان با 

برپایی این رویداد بزرگ فرهنگی و هنری انجام شود. 

وزیر ارشاد مطرح کرد: 

  زبان و ادبیات پارسی، شناسنامه خدشه ناپذیر ایران و تاجیکستان

 سامانی: 27۰۰ اثر به دبیرخانه جایزه 
ادبی جلال رسید

وجیهه سامانی گفت: به دبیرخانه پانزدهمین جایزه 
جلال یک هزار و ۵۰۸ اثر داستان بلند و رمان، ۴۰۱ اثر 
داستان کوتاه، ۶۹۰ اثر مستندنگاری، ۷۷ اثر نقد ادبی و 
در مجموع ۲ هزار و ۶۷۶ اثر از ۸۵۸ ناشر رسیده است. 
به گزارش فارس، جایزه ادبی جلال امســال ۱۵ ســاله 
می شود و دبیر علمی و اعضای هیات علمی این دوره در 
این هفته از سوی وزیر ارشاد حکم گرفته اند. در همین 
راستا با وجیهه سامانی دبیر علمی این دوره گفت وگویی 
داشــتیم که به قرار زیر اســت. دبیر علمی پانزدهمین 
جایــزه ادبی جلال در خصــوص بخش های جانبی این 
جایــزه در این دوره و دبیر اجرایــی گفت: این موضوع 
در دست بررسی است. طبیعتاً با توجه به موضوعات روز 
جامعه، هر سال بخش هایی به عنوان بخش جنبی یا ویژه 
پیش بینی می شود و همچنین کار اجرایی این دوره را 
خانه کتاب و ادبیات ایران انجام می دهد و دبیرخانه در 
معاونت شــعر و ادبیات داستانی مســتقر است. وی در 
پاسخ به این پرسش که جایزه جلال در سال گذشته با 
۶۰ روز تأخیر برگزار شد و امسال به چه صورتی خواهد 
بود، بیان کرد: مسأله مهم این است که داوری ها با دقت 
و توجه بالایی انجام و اختتامیه در زمان مناسبی برگزار 
شــود. تلاش دبیرخانه و داوران و اعضا هیات علمی بر 
این اســت که این کار با دقت و ظرافت و البته سرعت 
بالایی انجام شود. البته با توجه به حجم بالای آثار وارده 
که زمان زیادی در داوری می طلبد، باید فرصت مناسب 
برای بررسی و قضاوت آثار در نظر گرفت. هر زمان که به 
نتایج خوب و دقیقی از جشنواره برسیم، اختتامیه برگزار 
خواهد شــد. دبیر علمی جایزه ادبی جلال در خصوص 
آثار رســیده به دبیرخانه گفت: به دبیرخانه پانزدهمین 
جایزه جلال یک هزار و ۵۰۸ اثر داســتان بلند و رمان، 
۴۰۱ داستان کوتاه، ۶۹۰ اثر مستندنگاری، ۷۷ اثر نقد 
ادبی و در مجموع ۲ هزار و ۶۷۶ اثر از ۸۵۸ ناشر رسیده 
است. سامانی درباره حواشی طیف بندی آثار برگزیده که 
در دوره های قبل ایجاد می شــده است، گفت: ملاک ما 
در ارزیابی تمام آثار، توجه به شــاخصه های تخصصی 
و فنی، مضمونی و محتوایی اســت و هر آنچه شایسته 
جایزه جلال اســت. چون آثار برگزیده نماینده بهترین 
و برترین آثار یک ســاله بخش ادبیات ماســت و باید 
شایســتگی این نمایندگی و معرفی شــدن به جامعه 
ادبی را از هر حیث داشــته باشــد. تلاش ما این است 
که بهترین و فاخرترین اثر ادبی یک ســال گذشته که 
از هر حیث قابل دفاع باشــد، به جامعه معرفی شــود. 
وی در پاســخ به این پرســش که در این دوره سعی 
دارید به چه ویژگی های ادبی و سوژه ای در انتخاب آثار 
برتر ترتیب اثر بدهید، اظهار داشت: جایزه جلال یکی 
از معتبرترین و تخصصی ترین جایزه های ادبی کشــور 
است که همواره به تکنیک و محتوای آثار توامان توجه 
داشــته و دارد. طبعاً امسال هم آثاری که هم به لحاظ 
شــاخصه های ادبی و حرفه ای و هم از لحاظ توجه به 
تولید محتوا غنی و بدیع باشــند، انتخاب خواهند شد. 
در جایزه جلال فن و تکنیک در کنار مضمون و محتوا 

به یک اندازه حائز اهمیت است. 


